



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگارآزروی محال یا
تحول در خط حمله؟

کوبین یامگا فرانسوی با زدن ۱۰ گل برای استقلال مهاجم موفق این تیم لقب گرفت اما واقعیت این است که یامگا اصولاً و ذاتاً یک مهاجم نیست و پست تخصصی اش پیستون راست است و چون سایر عناصر تهاجمی استقلال ضعیف عمل می‌کردند، یامگا تحریک و تشویق می‌شد که جلو برود و با کارهای تهاجمی و زدن به دل خط دفاعی رقبا و ضربات و شوت‌های دقیق‌اش به گلزنی بپردازد و از این طریق بهره‌های زیادی را شامل حال تیم فرهاد مجیدی کند. بواقع اگر یامگا نبود، آبی‌ها تحت فشار محزون‌تری قرار می‌گرفتند و هیچ عنصر تهاجمی دیگری در یک‌سوم نهایی زمین حریفان نداشتند.

ناکامی حمله‌وران استقلال در اردوی ۱۲ روزه اخیر این تیم در خاک ترکیه با زتاب بیشتر و اثر هشاردهنده شدیدتری داشت زیرا استقلال امسال نه تنها ارسلان مطهری و زست را حفظ کرده، بلکه از هفت هفته پیش سجاد شهباززاده مهاجم پیشین خود را پس از دو سال و نیم دوری وی از این تیم دوباره استخدام کرده و کاوه رضایی دیگر فورواردر اسبق خویش را هم بعد از پنج سال حضور وی در سه تیم لیگ بلژیک پس گرفته است. ماندن نفرات فوق و رجعت دو مهاجم نام آشنا در توانا در اندازه‌های شهباززاده و رضایی طبعاً توقعات را در ارتباط با این تیم بالا برده و این باور را ایجاد کرده که استقلال برخلاف گذشته بیشتر و راحت‌تر گل بزند و یک بار دیگر گلزنی را در ضربات ایستگاهی جست‌وجو نکند و از هافبک‌ها و بال‌های پیش‌رونده خود انتظار گلزنی‌های مستمر را نداشته باشد و نخواهد که آنها دائماً جور مهاجمان تنبل و گل نزن تیم را بکشند.

در چهار بازی تدارکاتی که استقلال در ترکیه انجام داد و طی آنها دوبرد و یک تساوی کسب کرد و متحمل یک شکست هم شد، به جز یک مورد که در یک بازی هر دو گل آبی‌ها از سوی یک مهاجم جوان تازه مطرح شده به ثبت رسید، سایر گل‌های کم‌شمار استقلال را همان‌هایی زدند که فصل پیش نیز به ثمر می‌رساندند؛ همان هافبک‌ها و پیستون‌ها و مدافعان پیش‌تاخته که کار و وظیفه اصلی‌شان هر چیزی است الا گلزنی‌های دائمی و پرتعداد و مشارکت عالی در کارهای تهاجمی که وظیفه مهاجمان تیم است اما اثر چندانی از آن در عملکرد فورواردهای آبی‌پوشان پایتخت مشاهده نمی‌شود.

بله، استقلال در حالی از ۱۰ روز دیگر شرکت در فصل جدید لیگ برتر را شروع می‌کند که با وجود خریدهای دانه‌درشت در خط حمله خروجی خوبی از آنها در کمپ اخیر خود در ترکیه ندیده است و فضا و شکل کار در خط حمله به همان‌گونه‌ای است که فصل پیش بود. با این حال ما هنوز در روزهای «پیش‌فصل» بسر می‌بریم و شاید در ادامه فصل شهباززاده و رضایی به مدد یامگا خط حمله‌ای را بسازند و گل‌هایی را بزنند که فصل پیش برای آبی‌ها داشتن‌اش فقط یک آرزوی محال بود.



بازیکن جدید نیامده، ساینپتو ریسک نمی‌کند

ریکاردو از حذف بازیکن منصرف می‌شود؟

گزارش ویژه

رضا حمیدی
روزنامه‌نگار

کدام بازیکن از لیست استقلال کنار گذاشته می‌شود؟ این سؤال است که نه تنها هواداران استقلال بلکه ذهن ساینپتو را هم در بر گرفته و سرمربی استقلال هنوز نتوانسته پاسخی برایش بیابد.

در روزهای گذشته نام برخی بازیکنان در میان گزینه‌های احتمالی خروج مطرح شد. نام سعید مهری را شنیدیم؛ بازیکن بی‌حاشیه‌ای که در روزهای اخیر سعی کرده رضایت سرمربی استقلال را جلب کند. درباره او اما تردیدهایی وجود دارد؛ از طرفی سرمربی استقلال گزینه‌های آتی را

برای بازی در پست هافبک دفاعی در اختیار ندارد که به راحتی روی نام این بازیکن قلم قرمز بکشد. به همین دلیل جدی‌ترین گزینه برای خروج از ترکیب فصل بعد استقلال همچنان با این تیم تمرین خواهد کرد تا ساینپتو به جمع‌بندی نهایی برسد.

هیچ بعید نیست ناتوانی باشگاه در جذب بازیکن جدید در نهایت مرد پرتغالی را به این نتیجه برساند که در شرایط فعلی همه بازیکنان را در استقلال نگه دارد.

دیگر بازیکنانی که نام‌شان در میان گزینه‌های احتمالی خروج به چشم خورد، ارسلان مطهری و آرمان رضایی هستند. حتی زمزمه‌هایی درباره احتمال جدایی سجاد شهباززاده که به تازگی با استقلال قرارداد منعقد کرده، به

گوش رسید اما با توجه به اینکه ساینپتو هنوز نتوانسته بازیکنان خارجی مورد نظر در پست وینگر و هافبک هجومی را به خدمت بگیرد، ترجیح می‌دهد همه نیروها را حفظ کند و حتی مهره‌های غیر تخصصی را در برخی پست‌ها به کار بگیرد. شاید اگر باشگاه استقلال با بازیکنان خارجی جدید که ساینپتو نام‌شان را داده به توافق نهایی می‌رسید، می‌شد یکی از این بازیکنان را از فهرست خارج کرد تا خط حمله قدری خلوت‌تر شده و بازیکنانی به خدمت گرفته شوند که تخصص بازی‌شان در پست وینگر یا هافبک تهاجمی است اما نقل و انتقالات باشگاه استقلال متوقف شده و حتی خبرهای آتی همچنان موقتی درباره جذب محمد محبی به گوش نمی‌رسد که سرمربی استقلال را برای اتخاذ

تصمیم خود مطمئن کند. از سویی حتی اگر خود بازیکنانی که احتمال می‌دهند فصل بعد کمتر در ترکیب استقلال قرار بگیرند، خواستار جدایی شوند هم ساینپتو با جدایی آنها موافقت نخواهد کرد. دلیل این سیاست روشن است؛ استقلال به اندازه کافی بازیکن در پست وینگر ندارد و ساینپتو برای مثال روی شهباززاده و مطهری به عنوان وینگر چپ و راست هم در صورت فقدان گزینه حساب خواهد کرد و عاقلانه هم نیست که قبل از جذب بازیکنان جدید، بازیکنی از لیست کنار گذاشته شود.

البته ترافیک در خط آتش استقلال بالا است و برخی بازیکنان شانس کمتری برای بازی در ترکیب اصلی دارند اما از طرفی دست ساینپتو نیز آقدر باز نیست که حتی در پستی



مهدی قایدی

مذکره‌ای در کار نبود

قایدی فصل گذشته عملکرد ناموفقی را در شباب الاهلی پشت سر گذاشت و این موضوع باعث شد تا او در فهرست خروجی این تیم قرار گیرد. پس از اینکه انتقال این بازیکن به تیم الاتحاد کلبا منتفی شد، شایعاتی مبنی بر مذاکرات باشگاه برای برگرداندن این بازیکن به استقلال شد. اما برخلاف شایعات هیچ مذاکره مستقیمی وجود نداشته و بازگشت این بازیکن به جمع شاگردان ساینپتو منتفی است.



امیرحسین صادقی

ورود به ماجرای نادری

امیرحسین صادقی پیشکسوت استقلال در مصاحبه‌هایش نشان داده است که هنوز هم از عملکرد مدیران استقلال در نقل و انتقالات راضی نیست. صادقی در آخرین اظهارنظر خود در مورد جذب محمد نادری صحبت کرده است و گفته: «نادری باید به استقلال بیاید». اما اینکه موضوع نادری چه ارتباطی به امیرحسین صادقی دارد، مشخص نیست و پیشکسوت استقلال باید درباره این موضوع شفاف‌سازی کند.



حجت کریمی

تیم می‌خواهد

حجت کریمی عضو هیأت مدیره استقلال مدعی شده که قصد دارد یک تیم لیگ برتری بخرد و در این مورد گفت: «ان شاء الله قسمت شود این کار را انجام می‌دهم. دوست دارم تیمداری را تجربه کنم و اگر شرایط مهیا باشد یک تیم خواهم خرید، فعلاً اسمی از آن تیم نمی‌آورم. اگر این اتفاق رخ ندهد، یک مدرسه فوتبال حرفه‌ای در مناطق محروم تأسیس می‌کنم و در آن استعدادهای فوتبال را پرورش می‌دهم.»

مصاحبه اختصاصی

داود حقدوست: ساینپتو دوست ندارد منفور هواداران شود

کفه ترازو به نفع استقلال است نه سپاهان

استقلال در بازی نخست خود باید به مصاف تیم سپاهان برود، هر دو تیم از لحاظ تغییر مربی به هم شبیه هستند، چون سرمربی ایرانی کار خود را به سرمربی خارجی داده است، اما استقلال در فصل نقل و انتقالات بیشتر از تیم سپاهان توانست شاکله خود را حفظ کند و از این لحاظ یک گام جلوتر از سپاهان است، ضمن اینکه بازی این دو تیم قرار است در ورزشگاه آزادی برگزار شود، جایی که هواداران استقلال می‌آیند تا تیم قهرمان خود را حمایت کنند. حقدوست در باره این موضوع می‌گوید: «هر دو تیم مربیان بزرگ و صاحب سبکی دارند و با تدبیر خاص

برای لیگ امسال تدارک دیده‌اند. هر دو مربی انگیزه فراوانی دارند برای اینکه تجارب خود را به رخ هواداران بکشاند. اگر تجارب دو تیم در شرایط روحی و روانی خوبی به سر ببرند، با توجه به اردوهای خوبی که داشتند بازی جذابی را به معرض نمایش می‌گذارند. البته سنگینی کفه ترازو به نفع استقلال است به خاطر اینکه فصل پیش قهرمان شد و با صلابت وارد زمین می‌شود و همین مسئله باعث می‌شود که بر روح و روان تیم سپاهان غالب شود.» خیلی‌ها می‌گویند چون ساینپتو تیم را نبسته اگر در لیگ نتیجه نگیرد، بهانه‌گیری خواهد کرد! نظر شما در این خصوص

چيست؟ پیشکسوت استقلال در این خصوص می‌گوید: «مربی استقلال با رزومه‌ای که دارد قبول کرده این نفرات در پازل تاکتیکی‌اش انجام وظیفه کنند و نباید الان قضاوتی در این خصوص داشته باشیم. فقط باید بگویم هیچ مربی دوست ندارد نتایجی بگیرد که باعث نفرت هواداران شود. پس هیچ چیز زوری نخواهد بود. تلاش کادرفنی و بازیکنان هم در نهایت تعیین‌کننده نتایج است.» حقدوست در خصوص اینکه رکورد سال پیش برای ساینپتو در دس‌نشد نیز می‌گوید: «حفظ رکورد پایدار نیست و تاکنون هزاران رکورد شکسته شده است و در لیگ جدید

